1

2024年５月１日

各 位

 会 社 名  夢 展 望 株 式 会 社

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長 堀  孝 子

   (コード：3185 東証グロース市場)

 問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 今 井 隆 一

   (TEL．072-761-9293)

代表取締役の異動、取締役候補者及び監査等委員である取締役候補者の

選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり代表取締役の異動ならびに、取締役

（監査等委員である取締役を除く）候補者及び、監査等委員である取締役候補者の選任について

決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2024年６月24日開催予

定の第27期定時株主総会の承認可決及び定時株主総会後の取締役会の決議をもって正式に決定す

る予定です。

記

１．代表取締役の異動（2024年６月24日付）
 （１）異動の理由

当社を取り巻く環境の変化に対応し、機動的で迅速な経営判断及び、経営体制の一段の

強化を図る為に決定致しました。

 なお、当社の少数株主の保護につきましては、これまでどおり、ＲＩＺＡＰグループま

たは関係会社各社との取引等を行う場合の取引条件他について、少数株主の利益を害する

ことがないよう、当社と関連を有しない第三者との取引条件と同等のものとすることを基

本方針とし、取引内容に応じて、取締役会での議論や決議及びその他社内の決裁手続等を

厳密に行うことにより、取引の公正性を確認したうえでこれを実施し、ＲＩＺＡＰグルー

プ株式会社の役職員または関係会社の役職員を兼務する取締役については、特別利害関係

人に該当するものとして、当社取締役会の審議および決議には参加しないことを、今後も

引き続き徹底してまいります。

 （２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

氏 名 新役職名 旧役職名

塩田 徹 代表取締役社長 取締役会長

堀 孝子 － 代表取締役社長

※堀孝子氏は退任致します。

2

（３）新任代表取締役候補者の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有

株式数

塩
しお

 田
た

  徹
てつ

(1973年８月21日）

2015年４月

2020年６月

2020年６月

2020年６月

2020年８月

2020年９月

2020年12月

2022年４月

2022年６月

2022年４月

2022年９月

2022年９月

2022年９月

2023年２月

2023年６月

2023年７月

2023年11月

パナソニックヘルスケアホールディングス株式会社

（現 PHCホールディングス株式会社）入社

RIZAPグループ株式会社 取締役

堀田丸正株式会社 取締役（現任）

MRKホールディングス株式会社 取締役

RIZAP株式会社 取締役

株式会社イデアインターナショナル（現ＢＲＵＮＯ株式会

社） 取締役（現任）

SDエンターテイメント株式会社 取締役（現任）

RIZAPビジネスイノベーション株式会社 代表取締役社長

（現任）

RIZAPテクノロジーズ株式会社 代表取締役会長（現任）

REXT株式会社 代表取締役社長

当社 取締役会長（現任）

REXT株式会社 代表取締役会長 兼 社長執行役員（現任）

REXT Holdings株式会社 代表取締役会長 兼 社長執行役員

（現任）

健康コミュニケーションズ株式会社代表取締役社長（現任）

株式会社湘南ベルマーレ 取締役（現任）

RIZAPグループ株式会社 常務取締役 事業・管理統括 兼 社

長室長 (現任)

MRKホールディングス株式会社 代表取締役社長（現任）

－株

２．取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の選任（2024年６月24日付）

（１）選任の理由

現行体制における取締役（監査等委員である取締役を除く）４名全員が、2024年６月開催

予定の第27期定時株主総会終結の時をもって任期満了となることをふまえ、取締役３名

(再任１名、新任２名)を選任するものであります。

（２）取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

氏 名 新役職名 現役職名

塩田 徹（再任） 代表取締役社長 取締役会長

鈴木 隆之（新任） 取締役 －

岡澤 耕（新任） 取締役 －

※堀孝子氏、鎌谷賢之氏および藤原泰輔氏は、退任致します。

3

（３）新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の氏名及び略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有

株式数

鈴
すず

 木
き

 隆
たか

 之
ゆき

(1982年１月31日）

2004年４月

2009年11月

2010年４月

2011年９月

2012年４月

2014年７月

2015年４月

2017年８月

2020年１月

2021年５月

2022年４月

2023年７月

株式会社野村総合研究所 入社 事業戦略コンサルティング部

/経営革新コンサルティング部コンサルタント

株式会社ディー・エヌ・エー 入社 新規事業推進室

株式会社エブリスタ 出向 副編集長 コンテンツチームリー

ダー

株式会社リクルート 入社 EC事業推進室

株式会社ごちまる 取締役

株式会社リクルートホールディングス IDサービス開発室

株式会社ロイヤリティ マーケティング 執行役員 サービス

統括グループ グループ長

同社 上級執行役員 事業・サービス統括グループ グルー

プ長 兼 CDO

株式会社ビヨンド・ザ・データ 代表取締役社長

RIZAPグループ株式会社 入社 執行役員 DX推進本部長

同社  執行役員 DX推進本部長・マーケティング本部長

（現任）

同社  上級執行役員 RIZAP事業統括 兼 マーケティング・

EC・商品統括兼 DX推進本部 本部長（現任）

－株

岡
おか

 澤
ざわ

  耕
こう

(1964 年７月 28 日)

1987年４月

1997年７月

2000年11月

2001年８月

2011年２月

2015年11月

2017年１月

2017年11月

2019年９月

日本電気（NEC）情報サービス株式会社 入社

BTネットワーク情報サービス株式会社 入社

アイピートレンド株式会社（トレンドマイクロに統合）入社

トレンドマイクロ株式会社 転籍

株式会社ミスミグループ本社 入社 人材開発室 室長

トレンドマイクロ株式会社 シニアディレクター、副社長補

佐

同社 リスク管理室 室長 (兼任)

同社 プロジェクト推進本部 本部長（兼任）

同社 バイスプレジデント 人事総務本部 本部長（現任）

－株

３．監査等委員である取締役候補者の選任（2024年６月24日付）

（１）選任の理由

現行体制における監査等委員である取締役３名全員が、2024年６月開催予定の第27期定時

株主総会終結の時をもって任期満了となることをふまえ、取締役３名(再任１名、新任２

名)を選任するものであります。

4

（２）監査等委員である取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

古川 純平（再任） 監査等委員である取締役 監査等委員である取締役

佐藤 信治（新任） 監査等委員である取締役 －

木谷 倫之（新任） 監査等委員である取締役 －

※石原康成氏および八島隆雄氏は、退任致します。

（３）新任監査等委員である取締役候補者の氏名及び略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有

株式数

佐
さ

 藤
とう

 信
しん

 治
じ

(1976年12月３日)

2000年４月

2018年６月

2020年６月

2022年４月

2022年６月

2022年６月

2022年６月

2022年10月

2023年２月

2023年６月

2023年10月

2024年４月

株式会社ジーンズメイト 入社

同社 取締役 管理本部長

株式会社D&M 取締役（現任）

株式会社ジーンズメイト 代表取締役社長 兼 管理本部長

REXT Holdings株式会社 執行役員 管理本部副本部長 兼

経理財務部長

株式会社音光 代表取締役社長（現任）

株式会社BIG 代表取締役社長（現任）

REXT Holdings株式会社 専務執行役員 管理・DX管掌 管

理本部長

株式会社ワンダーネット 取締役（現任）

株式会社テトラフィット 取締役（現任）

REXT Holdings株式会社 専務執行役員 管理・DX管掌 管理

本部長 兼 社長室長

同社 専務執行役員 管理本部長（現任）

－株

木
き

 谷
だに

 倫
とも

 之
ゆき

(1982年４月７日)

2010年12月

2010年12月

2016年４月

2021年12月

2022年５月

2024年２月

2024年２月

弁護士登録

都内法律事務所入所

ガーディアン法律事務所開設 同事務所代表弁護士

RIZAPグループ株式会社 子会社協議会事務局（現任）

BRUNO株式会社 特別委員会委員及び委員長就任

当社 特別委員会委員及び委員長（現任）

MRKホールディングス株式会社 特別委員会委員（現任）

－株

以 上